Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 « ПРОХОРОВСКИЙ  РАЙОН  »

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» августа   2018 года                                                                       № 12

Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышения энергетической
эффективности на территории  Лучковского  сельского
поселения на 2018-2023 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о по-
вышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лучковского сельско-
го поселения, администрация Лучковского сельского поселения муниципально-
го района «Прохоровский район» Белгородской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности на территории Лучковского сельского посе-
ления на 2018 – 2023 гг.» (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Лучковского сель-
ского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации
Лучковского сельского поселения

О.Н.Суркова

ПАСПОРТ

ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Администрации Лучковского сельского поселения муниципального района
«Прохоровский район» Белгородской области

(наименование организации)

Полное наименование организации Администрация  Лучковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Прохоровский  район»
Белгородской области

Основание  для  разработки
программы

Федеральный закон от 23 ноября 2009г.  № 261-ФЗ
«Об энергосбережении и повышении энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»; При-
каз Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014г.
№398  «Об  утверждении  требований  к  форме  про-
грамм  в  области  энергосбережения  и  повышения
энергетической  эффективности  организаций  с  уча-
стием  государства  и  муниципального  образования,
организаций.  Осуществляющих регулируемые виды
деятельности и отчетности о ходе их реализации

Полное наименование исполнителей
и (или) соисполнителей программы

Администрация Лучковского сельского поселения
муниципального района «Прохоровский район»
Белгородской области

Полное наименование разработчиков
программы

 Администрация Лучковского сельского поселения
муниципального района «Прохоровский район»
Белгородской области

Цели программы Основные цели программы:

-создание экономических и организационных
условий для эффективного использования
энергоресурсов;

-сокращение расходов основных видов
потребляемых энергетических ресурсов;

--поддержание комфортного режима внутри здания
для улучшения качества жизнедеятельности.

Задачи программы Осуществить  оценку  фактических  параметров
энергоэффективности  по  объектам
энергопотребления:  выполнить  организационные  и
технические  мероприятия  по  снижению
использования энергоресурсов.

Целевые показатели программы

Сроки реализации программы 2018-2023

Источники  и  объемы  финансового
обеспечения реализации программы

Бюджет  Лучковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Прохоровский  район»
Белгородской области

Планируемые результаты реализации
программы

Экономия энергоресурсов  не  менее чем на  15% от
объёма фактических потребляемых энергоресурса с
ежегодным снижением такого объёма не менее чем
на 3%.

Пояснительная записка

1) Полное наименование программы:

Программа  в  области  энергосбережения  и  повышения  энергетической
эффективности  администрации  Лучковского  сельского  поселения
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на
2019-2023 годы».

2) Должность,  ФИО,  подпись  должностного  лица,  утвердившего
программу:

Глава администрации Лучковского сельского поселения Суркова Оксана
Николаевна

3) Информация об организации:

-Основной вид деятельности

Деятельность органов местного самоуправления городского поселения.

-Наличие  административного  здания,  в  том  числе  сведения  об  общей
площади здания и отапливаемом объеме зданий.

На территории располагается 1 здание. Общая площадь здания составляет
133,5 кв.м.

-Сведения о количестве точек приема (поставки) электрической энергии,
в том числе данные об их оснащении приборами учета,  информация о
количестве  точек  приема  (поставки),  оснащенных  автоматизированной
информационной  измерительной  системой,  не  оснащенных  либо
оснащенных  автоматизированной  информационной   измерительной
системой,  не оснащенных либо оснащенных с нарушением требований
нормативной технической документации:

№ п/п Наименование
энергоресурсов

Кол-во приборов
учета, шт.

Оснащенных
автоматизированной
информационной
измерительной
системой

1 Электроэнергия 1 0

2 Природный газ 1 0

3 Водопотребление
(холодная вода)

1 0

-Сведения о количестве точек поставки энергетических ресурсов на
хозяйственные нужды, в том числе с разделением по видам
энергетических ресурсов (электроэнергия, газ, холодное водоснабжение),
в том числе данные об их оснащении приборами учета:

№ п/п Наименование
энергоресурсов

Кол-во приборов
учета, шт.

1 Электроэнергия 1

2 Природный газ 0

3 Водопотребление
(холодная вода)

0

-Сведения о потреблении используемых энергетических ресурсов по видам этих
энергетических ресурсов:

№
п/п

Наименование
энергоресурсов

Ед.изм. В
натуральном
выражении

В денежном
выражении,
тыс.руб.

1 Электроэнергия тыс.кВт/ч 2.0 13,8

2 Природный газ тыс.куб.м. 8,0 56,0

3 Водопотребление
(холодная вода)

тыс.м3 0.02 1,5

Затраты на период 2019-2023 гг. (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 Источник
финансирования

0 4,0 0 0 0 Местный
бюджет

4) Изменение уровня потерь энергетических ресурсов при их передаче или
изменение  потребления  энергетических  ресурсов  для  целей
осуществления  регулируемого  вида  деятельности  в  натуральном  и
денежном выражении по годам периода действия программы:

№
п/
п

Наимено-

вание
энергоре-

сурсов

Ед.

изм.

2019 2020 2021 2022 2023

в
нат.

выр

в
дене
жн.

выр.

тыс.

в нат.

выр

в
дене
жн.

выр.

тыс.

в
нат.

выр

в
дене
жн.

выр.

тыс.

в
нат.

выр

в
денеж

выр.

тыс.

руб.

в
нат.

выр

в
дене
ж.

выр.

тыс.

руб. руб. руб. руб.

1 Электроэ
нергия

тыс.
кВт
/ч

2,0 13,8 2,0 13,8 2,0 13,8 2,0 13,8 2,0 13,8

2 Природн
ый газ

тыс.
куб.
м.

8,0 56,0 8,0 56,0 8,0 56,0 8,0 56,0 8,0 56,0

3 Водопотр
ебление
(холодна
я вода)

тыс.
м3

0,02 1,5 0,02 1,5 0,02 1,5 0,02 1,5 0,0
2

1,5

5) перечень мероприятий, технологий денежных средств, необходимых для
реализации  мероприятий  организации  в  целях  достижения  целевых
показателей программы:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма
затрат,
руб.

Срок
исполнения

Примечание

1 Изучение
законодательства по
вопросам
энергосбережения и
энергетической
эффективности

0 постоянно

2 Назначение
ответственного лица за
реализацию вопросов
энергосбережения и
энергетической
эффективности

0 постоянно

3 Осуществление
ежедневной проверки
работы приборов учета и
регулирования

0 постоянно

4 Осуществление контроля
за правильной
эксплуатацией и
состоянием
оборудования

0 Постоянно

5 Проведение
инструктажей среди

0 1 раз в

сотрудников по
экономии
энергоресурсов

месяц

6 Замена ламп
накаливания на
энергосберегающие

1500 В 2020г.

Приложение № 2

к требованиям к форме программы

в области энергосбережения

и повышения энергетической

эффективности организаций

с участием государства

и муниципального образования

и отчетности о ходе ее реализации

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

N
п/п

Наименование
показателя
программы

Единица
измерения

Плановые значения целевых показателей программы

1 2 3 4 5 6 7 8

2019г. 2020 г. 2021 г. 2022г. 2023 г.

1. Электроэнерги
я

тыс.кВт/ч 2,0 1,94 1,88 1,83 1,77

2. Природный газ тыс.куб.м. 8,0 7,76 7,53 7,30 7,08

3. Водопотреблен
ие (холодная
вода)

тыс.м3 0,02 0,019 0,018 0,018 0,017

Приложение № 3

к требованиям к форме программы

в области энергосбережения

и повышения энергетической

эффективности организаций

с участием государства

и муниципального образования

и отчетности о ходе ее реализации

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

N
п/п

Наименование
мероприятия
программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий

Экономия
топливно-
энергетических
ресурсов

Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий

Экономия
топливно-
энергетических
ресурсов

Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий

Экономия
топливно-
энергетических
ресурсов

Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий

Экономия
топливно-
энергетических
ресурсов

Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий

Экономия
топливно-
энергетических
ресурсов

в
натура
льном
выраж
ении

в
стоимо
стном
выраж
ении,
тыс.
руб.

в
натура
льном
выраж
ении

в
стоимо
стном
выраж
ении,
тыс.
руб.

в
натура
льном
выраж
ении

в
стоимо
стном
выраж
ении,
тыс.
руб.

в
натура
льном
выраж
ении

в
стоимо
стном
выраж
ении,
тыс.
руб.

в
натура
льном
выраж
ении

в
стоимо
стном
выраж
ении,
тыс.
руб.

источн
ик

объем,
тыс.
руб.

ко
л-
во

ед.
из
м.

источн
ик

объем,
тыс.
руб.

ко
л-
во

ед.
из
м.

источн
ик

объем,
тыс.
руб.

ко
л-
во

ед.
из
м.

источн
ик

объем,
тыс.
руб.

ко
л-
во

ед.
из
м.

источн
ик

объем,
тыс.
руб.

ко
л-
во

ед.
из
м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1. Замена  ламп  на
энергосберегаю
щие

Местн
ый
бюдже
т

1,5 0,
40

Т
ыс
.
кВ
т

4,0

Итого  по
мероприятию

X X X 1,5 X X 4,
0

X X X X X X X X X

Итого
по
мероп
рияти
ю
Всего
по
мероп
рияти
ям

X X X X X X X X X X X X X X

X X X Х 1,5 X 4,
0

X X X X X X Х X X X Х

Приложение N 4
к требованиям к форме программы

в области энергосбережения
и повышения энергетической
эффективности организаций

с участием государства
и муниципального образования

и отчетности о ходе ее реализации

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

на ___сентября 20__ г.

           Наименование организации:
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/
п

Наименование мероприятия
программы

Финансовое обеспечение
реализации мероприятий

Экономия топливно-энергетических ресурсов

в натуральном выражении
в стоимостном выражении,

руб.

источник

Объем, руб. количество
ед.

изм.
план

фак
т

отклонен
иепла

н
фак

т
отклонен

ие
пла
н

фак
т

отклонен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Изучение законодательства
по вопросам
энергосбережения и
энергетической
эффективности

Муниципальн
ый

м3
м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

2 Назначение ответственного
лица за реализацию
вопросов энергосбережения
и энергетической
эффективности

Муниципальн
ый

м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

3 Осуществление ежедневной
проверки работы приборов
учета и регулирования

Муниципальн
ый

м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

N
п/
п

Наименование мероприятия
программы

Финансовое обеспечение
реализации мероприятий

Экономия топливно-энергетических ресурсов

в натуральном выражении
в стоимостном выражении,

руб.

источник

Объем, руб. количество
ед.

изм.
план

фак
т

отклонен
иепла

н
фак

т
отклонен

ие
пла
н

фак
т

отклонен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Осуществление контроля за
правильной эксплуатацией и
состоянием оборудования

Муниципальн
ый

м3
м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

5. Проведение инструктажей
среди сотрудников по
экономии энергоресурсов

Муниципальн
ый

м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

6. Замена ламп накаливания на
энергосберегающие

Муниципальн
ый

м3
кВт
*ч

Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

Всего по мероприятиям X 0.0
0

X X X X Нет
данных о
затратах в
стоимостн

ом
выражени

и

СПРАВОЧНО:

Всего с начала года реализации программы X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо)     _____________  _________  _____________________

  (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение N 4